

واکنش گاردین به کشف جسد ۴۶ مهاجر در تگزاس

مرکب‌ترین تراژدی مهاجران در امریکا

در پی کشف کامیونی حامل اجساد شماری از مهاجران در امریکا که تعدادی کودک هم در بین آنها به چشم می خورد، یک روزنامه انگلیسی آن را احتمالاً مرگبارترین فاجعه در میان هزاران مهاجری دانست که کوشیده‌اند در چند دهه گذشته خود را به خاک امریکا برسانند.

موضوع مهاجرانی که مقصدشان ورود به خاک ایالات متحده است، همواره یکی از چالش‌های دولت‌ها بوده تا جایی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین این کشور با کلید زدن پرژه ساخت دیوار مرزی با مکزیک، یکی از جنجالی‌ترین اقدامات را علیه ورود مهاجران به نام خود ثبت کرد. در شرایطی که همچنان اختلافات در این مورد و نیز شکاف سیاسی بین جمهوریخواهان ودموکرات‌ها درباره وضعیت مرزهای امریکا ادامه دارد، خبر کشته شدن دست‌کم ۴۶ مهاجر غیرقانونی در ایالت تگزاس و روانه شدن ۱۶ نفر به بیمارستان، بار دیگر در امریکا اعلام کردند که نیروهای پلیس و امنیتی کامیونی را حامل مهاجران غیرقانونی در نزدیکی ایستگاه قطار خیابان ساوت‌وست ساید شهر سن آنتونیو در ایالت تگزاس پیدا کردند. این کامیون در یک جاده دورافتاده در جنوب غربی سن آنتونیو پیدا شد. بنابر اعلام ویلیام مک مانوس، رئیس پلیس این شهر، ساعت ۶ عصر روز دوشنبه به وقت محلی یکی از کارمندان شهر داری بعد از شنیدن صدای فریاد یکی از سرنشینان کامیون، به نیروهای پلیس اطلاع داد. این مقام پلیس اعلام کرد، نیروهای پلیس بعد از حضور در محل، جسد یک نفر را نزدیک کامیون پیدا کردند و پس از بساز کردن در آن، به وجود دهها جسد دیگر در داخل کامیون پی بردند. چارلز هود، رئیس اداره آتش‌نشانی سن آنتونیو اعلام کرد که حداقل ۴۶ نفر کشته و ۱۶ نفر شامل ۱۲ فرد بزرگسال و چهار کودک هم در اثر گرما به بیمارستان منتقل شدند. به گفته این مقام امریکایی، در کامیون آب وجود نداشت و افرادی که زنده پیدا شدند دچار کم آبی بودند و بدن‌شان به شدت گرم بود. اگرچه این نخستین بار نیست که اخباری از این دست منتشر می‌شود اما بنا بر گزارش روزنامه انگلیسی گاردین، احتمالاً مرگبارترین فاجعه در میان هزاران نفر رقم خورده‌است که در ده‌های اخیر تلاش کردند از مرز مکزیک به سمت ایالات متحده بروند.

■ **ناامیدی از اقدام مؤثر جو بایدن**

با آغاز موج جدیدی از مهاجران که به سمت ایالات متحده به راه افتاده‌اند، دوباره در قاره امریکا زندگی‌های خطر به صدا درآمده‌است. کمتر از سه هفته پیش سران کشورهای قاره امریکا در لس آنجلس جلسه‌ای در ترتیب دادند تا چگونگی مواجهه با موج جدیدی از مهاجرانی که عمدتاً راهی امریکا می‌شوند، را بررسی کنند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، افکار عمومی و سیاستمداران امریکا برای ده‌ها بر هجوم گسترده مهاجرانی که از مرز جنوبی به سمت ایالات متحده حرکت می‌کنند، تمرکز کرده‌اند اما این مهاجران تنها به امریکا بسنده نمی‌کنند و آنها به ورود به کشورهای نیکم‌ره غربی جهان تمرکز کرده‌اند. در این نشست نیز عده‌هایی صادر شد و جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده این حرف‌ها خوش بین نیستند، چرا که معتقدند ایالات متحده برای رویارویی با لحظه تلخ یک بحران جهانی بسیار کم کاری می‌کند. علاوه بر این، چند کشور امریکای لاتین از جمله مکزیک این نشست را بی‌اوت می‌کردند که به تعریف این گروه‌مایی منجر شد.

دیپلماتی



هشدار امیر عبداللهیان به جاووش اوغلو

حضور صهیونیست‌ها

برای کشورهای منطقه نحس است

وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ترکیه و دیدار با همتای ترکیه‌ای خود، ضمن اشاره به طیفی از مسائل مشترک و منطقه‌ای، خطر حضور صهیونیست‌ها بر برای کشورهای منطقه را یادآور شد. حسین امیرعبدللهیان روز دوشنبه در جریان دیدار دو جانبه با مولود جاووش اوغلو در آنکارا، در محل وزارت امور خارجه ترکیه ضمن تأکید بر ضرورت تقویت پیوندهای دو ملت و صیانت از منافع مشترک و اراده ایران در زمینه فعال‌سازی سازوکارهای موجود در روابط فی‌مابین، به طور مشخص به دسیسه‌چینی‌های صهیونیست‌ها و مانع‌تراشی‌های آنها اشاره و با تأکید بر پیوندهای عمیق و ریشهدار میان دو ملت، تقویت ارتباطات و ریزنی میان همه نهادهای سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران و ترکیه را مورد تأکید قرار داد. امیر عبداللهیان در این مورد در صفحه اینستاگرامش نوشت: «در خصوص حساسیت‌های ایران در برابر حضور صهیونیستی‌ها برپه با برادر عزیزم جاووش اوغلو مذاکره کردیم و برادرانه به ایشان متذکر شدم حضور این رژیم قطعا برای کشورهای منطقه نحس بوده و خواهد بود. هر چند معتقدیم ترکیه هیچ‌گاه از آرمان آزادیسازي قدس کوتاه‌نایمده و ان‌شاءالله نخواهد آمد.» وزیر امور خارجه به توضیح سوره نیز اشاره کرد و افزود: «در رابطه با سوریه گفت‌وگوهایی با آقای جاووش اوغلو داشتیم. به ایشان اعلام کردم جمهوری اسلامی ایران نگرانی‌های امنیتی ترکیه در این خصوص را درک می‌کند، اما معتقدیم می‌توان این نگرانی‌ها را از راه مسالمت‌آمیز و گفت‌وگو رفع کرد.» وزیر امور خارجه همچنین در نشست خبری مشترک با همتای ترکیه‌ای با بیان اینکه حساسیت و ملاحظات ایران درباره صهیونیست‌ها و تحرکات این رژیم را به صراحت در دیدار با جاووش اوغلو بیان کردم، ابراز امیدواری کرد که دور جدیدی گفت‌وگوها برای رفع نگرانی‌ها و واقع‌بینی امریکا سه کشور اروپایی به نقطه توافق منجر شود. مولود جاووش اوغلو نیز در این دیدار با قدردانی از حضور وزیر امور خارجه کشورمان در آنکارا، با ابراز رضایت از روند رو به رشد همکاری‌های اقتصادی و تجاری فی‌مابین در ماه‌های اخیر، هدف تدوین شده از سوی رهبران دو کشور برای ارتقای روابط تجاری و برگزاری بیست‌ونهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک را در ارتقای سطح همکاری‌ها مؤثر دانست. تحولات مربوط به سوریه در چارچوب سازو کار آستانه، مسائل قفقاز و هماهنگی نزدیک‌تر در اینکاز ۲۰۲۳، دفاع از آرمان فلسطین و حفظ هویت اسلامی قدس شریف، تلاش برای توقف جنگ در اوکراین و مخالفت ترکیه با تحریم‌های غیرقانونی امریکا علیه ایران، از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو و نظر تبادل وزرای امور خارجه دو کشور بود. در این دیدار همچنین پیش‌نویس سند برنامه جامع همکاری‌های بلندمدت بین دو کشور از طرف امیرعبدللهیان در اختیار وزیر امور خارجه ترکیه قرار گرفت تا در دستور کار بررسی از سوی طرف ترکیه‌ای قرار گیرد.

چهارشنبه ۸ تیر ۱۴۰۱ | ۲۹ دی‌الغصده ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹

۸۸۴۹۸۴۴

همزمان با پیشرفت میدانی مسکو در شرق اوکراین انجام شد

لشکرکشی ۳۰۰ هزار نفری ناتو به مرز روسیه



باپیشروی روسی‌ها در جبهه‌های جنگ در اوکراین که عملاً تا کارآمدی کمک‌های تسلیحاتی غرب را نشان داد، ناتو تدابیر جدیدی را برای مقابله با روسیه اتخاذ کرده و آنگونه که دبیرکل ناتو گفته، قرار است نیروهای واکنش سریع و آماده‌باش این سازمان به ۳۰۰هزار نیرو در کشورهای عضو توافق پیدا کند؛ دو طرف تشدید کرده و در آینده به درگیری مستقیم منجر شود.

به‌رغم هشدارهای روسیه به توقف کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین، غربی‌ها همچنان به جنگ‌افروزی‌های خود در برابر روسیه ادامه می‌دهند و این بار نه از طریق کمک‌های تسلیحاتی بلکه با نیروهای نظامی به مضاف مسکو می‌روند. دبیرکل ناتو در کنفرانسی مطبوعاتی پیش از آغاز نشست این اتلاف در مادرید گفت ناتو بر برنامه‌های برای تقویت گروه‌های جنگی در بخش‌های شرقی خودش دارد و می‌خواهد مسائل مرتبط با تأمین نظامی را بررسی کند. به گزارش خبرگزاری تاس، یئیس استولتنبرگ دوشنبه شب گفت: «در اجلاس

گزارش ۲



تسلیحاتی غرب نتوانسته تغییری در عرصه میدانی جنگ ایجاد کند و به همین خاطر به سمت افزایش نیروهای نظامی رفته‌اند تا شاید از این طریق بتوانند روسیه را به عقب‌نشینی وادار کنند. پس از حمله روسیه به اوکراین، کشورهای هم‌مرز با روسیه از تکرار چنین اتفاقی برای خودش‌ان در آینده ابراز نگرانی کرده و خواهان تقویت نیروهای ناتو در خاک خود شدند.

از سسوی دیگر، هم‌زمان با تصمیم جدید ناتو، رهبران گروه ۷ هم در بیانیه پایانی خود در آلمان بار دیگر تعهد خودشان را به اوکراین ابراز کرده و قول ادامه حمایت مالی، انسانی، نظامی و دیپلماتیک تا زمان راه لازم باشد، دادند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، پس از گفت‌وگو با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از طریق ارتباط ویدئویی، این رهبران قصد خود را برای ضربه زدن به مسکو با تحریم‌های بیشتر و اتخاذ تدابیر دیگری از جمله افزایش تعرفه‌ها و تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه اعلام کردند.

■ **حمله به کریمه یعنی اعلان جنگ**

با افزایش تحرکات نظامی امریکا و متحدانش در نزدیکی مرزهای روسیه، مقامات مسکو به این تحرکات واکنش تندی نشان دادند. دیمیتری مدودوف، معاون شورای امنیت ملی روسیه روز سه‌شنبه در مصاحبه‌یسا روزنامه روسی «ارگومنتس اند فکتس» ضمن محتمل دانستن وقوع جنگ تمام‌عیار بین روسیه و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، هرگونه تلاش اوکراین برای تجاوز به شبه‌جزیره کریمه را به معنای اعلان جنگ علیه روسیه توصیف کرد. وی در این باره مفهوم به روابط با مسکو بیان خواهد داد. «روز دوشنبه برخی منابع اعلام کردند که ناتو نیروهای بیشتری را به مرزهای روسیه اعزام خواهد کرد که گسترده‌ترین اعزام از زمان جنگ سرد به شمار می‌رود. اعزام دهها هزار نیروی جدید به نزدیکی مرزهای روسیه در حالی است که مقامات کرملین بارها نسبت به اینگونه اقدامات هشدار داده‌اند که می‌تواند تنش‌ها را تشدید کند. این تصمیم جدید ناتو در حالی اتخاذ شده‌است که روس‌ها پیشروی‌های زیادی را در جبهه‌های نبرد در اوکراین کسب کرده‌اند و به‌نظر می‌رسد کمک‌های

تعداد نیروهای حاضر واکنش سریع ناتو در اروپا حدود ۴۰ هزار نفر است و با تصمیم جدید به هفت‌برابر خواهد رسید

شروع دور دوحه از دیروز با خوش‌بینی محتاطانه

احتمال توافق در قطر ۵۰-۵۰ است

فراطر از برجام است، کنار بگذارد.»

■ **نیش قیبر نمی‌کنند**

از صحبت‌های طرفین این طور برمی‌آید که قرار نیست مجدداً مواردی را که از قبل درباره آنها توافق شده، نیش قیبر کنند؛ موضوعی که نوعی خوش‌بینی را به مذاکرات القا می‌کند. سعید خورش‌بینی را به مذاکرات در آخرین اظهارنظر خطیب‌زاده روز دوشنبه در جمع خبرنگاران داشته باشد.» با چنین اوصافی، برخی منابع نوعی خوش‌بینی محتاطانه به مذاکرات دیدند، اما علی‌هاشم، نگران المانی‌تور در گزارشی از قول یک مقام مطلع از مذاکرات، از اینکه هر دو طرف تیم مذاکره‌کننده ایران و امریکا به قطر آمده‌اند، نوعی خوش‌بینی ابراز کرده‌ولی در عین حال نوشته‌است: «دستیابی به یک پیشرفت واقعی مستلزم تلاش جدی است.»علی‌واظ شد در وین افزوده نخواهد شد و چیزی هم کاسته نخواهد شد. همچنین «چیک سالیوان» مشاور امنیت ملی امریکا که به همراه بایدن به آلمان رفته، دوشنبه شب در جمع خبرنگاران گفت که امریکا معتقد است «توافق دیپلماتیک بهتر ران» برای اطمینان از این است که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد. وی که این سخنان را در جمع خبرنگاران در آلمان

به گزارش «جوان»، علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران و هیئت همراه او برای شرکت در مذاکرات رفع تحریم‌ها وارد دوحه پایتخت قطر شده‌اند و «اِبرت مالی» نماینده ویژه امریکا در امور ایران هم که پیش از علی باقری به قطر رفته بود، با «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد. مذاکرات برای رفع تحریم‌ها دیروز هفتم تیرماه بعداز حدود سه ماه و نیم وقفه در دوحه پایتخت قطر برگزار شد. در این دور از مذاکرات، فقط اروپایی هم به عنوان تسهیل‌کننده مذاکرات غیرمستقیمی خواهد بود که بسین دو طرف برگزار می‌شود. مقام‌های امریکایی گفته‌اند که انتظار نمی‌رود، مذاکرات بیشتر از دو سه روز طول بکشد. هر چند با توافق روز شنبه حسین امیرعبدللهیان با جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا، چشم‌انداز مذاکرات روشن‌تر شده، ولی «پولیتیکو» نوشته است. یک سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم مجدداً کوشید مسئولیت را از واشنگتن سلب کرده و سرنوشت گفت‌وگوها را به تصمیم‌گیری ایران گره زد. این مقام امریکایی به المانی‌تور گفت: «ما آماده‌ایم به سرعت توافق را که در وین برای بازگشت دوحه‌جانبه اروپا، چشم‌انداز برجام بر سر آن مذاکره کرده به سرانجام رسانده و اجرا کنیم، اما برای این هدف، لازم است که ایران تصمیم بگیرد مطالبات اضافی‌اش را که



سید رحیم نعمتی

پانک غرب به جاده ابریشم چینی

گروه ۷ یا چی ۷ متشکل از کشورهای امریکا، آلمان، ایتالیا، بریتانیا، فرانسه، ژاپن و کانادا است که نشست سران آن طی روزهای اخیر در ارتفاعات کوه‌های آلپ برگزار شد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، موضوع تهاجم روسیه به اوکراین در این بیش از چهار ماه یکی از محورهای اصلی این نشست بود که این بار هم ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، مثل نشست‌های مشابه قبلی حضور مجازی در بین رهبران گروه ۷ داشت. با این حال، روسیه و جنگ اوکراین و کمبود انرژی ناشی از آن در بازار جهانی با تغییرات آب و هوایی تنها موضوعات مهم این نشست نبودند، بلکه مسئله تقابل با چین در عرصه اقتصادی نیز موضوع

مهم دیگری بود که رهبران هفت کشور در این گروه به آن پرداختند. طرح این هفت کشور برای تقابل با چین به نام «همکاری برای زیرساخت و توسعه جهانی» است که گفته می‌شود گروه ۷ می‌خواهد با این طرح با طرح چینی «کمربند و جاده چین» مقابله کند. طرح کمربند و جاده طی یک دهه گذشته اصلی‌ترین محور اقتصادی و سیاسی چین بوده تا اینکه جاده ابریشم باستانی را در قالب مسیری تازه احیا کند و علاوه بر مسیر زمینی، مسیر دریایی نیز به عنوان جاده ابریشم دریایی به آن اضافه شده‌است. گفته می‌شود که بیش از ۱۴۶ کشور به این طرح پیوسته‌اند و یکن طی این دهه بیش از ۱۳۰۰ میلیارد دلار هزینه کرده‌است. یکن با این طرح از یک سو به دنبال ایجاد مسیر امن تجاری از ایالت‌های غربی و شرقی خود با دو مسیر خشکی و دریایی به سمت قاره اروپا است و از سوی دیگر، زمینه‌ای برای توسعه اقتصادی کشورهای درگیر این طرح فراهم کند. همین‌موضوع نگرانی اصلی امریکا از سال‌ها قبل بوده، چرا که می‌ترسد با تحقق اهداف جاده ابریشم چینی، زمینه‌های نفوذ خود را دست‌کم در مسیر این جاده از دست بدهد و به این وسیله، جهان چندقطبی بتواند در مقابل یک‌ه‌تازی‌های آن قرار بگیرد. به این جهت است که با وجود تلاش واشنگتن برای کشاندن کشورهای اروپایی به رویارویی با جاده ابریشم چینی، موفقیت چندانی به دست نیاورده و طرح‌های شکست خورده به نام‌های «روازه جهانی (Global Gateway)» و «دنیایی بهتر بسازیم (B3W)» از سوی اتحادیه

اروپا و امریکا از مصادیق این موضوع بودند. این طرح‌ها مثل طرح اخیر به دنبال سرمایه‌گذاری در کشورهای در حال توسعه بود که حتی از جذب ۴ هزار میلیارد دلار سرمایه صحبت می‌شد اما به دو دلیل واقع‌بینانه نبودن جذب این حجم از سرمایه و رقابت نه‌چندان پنهان بین امریکا و اتحادیه‌شده اروپا، این طرح‌ها محکوم به شکست بودند. حالا جنگ اوکراین باعث شده امریکا مجال بیشتری برای کشاندن دیگر کشورهای عضو گروه ۷ به خصوص اروپایی‌ها به تقابل چین بدهد، جدای از اینکه به نظر می‌رسد ۶۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری طی پنج سال آینده حاکی از نگاه واقع‌بینانه‌ای از سرمایه‌گذاری در این طرح است. با این حال، هنوز مشکل رقابت بین اتحادیه اروپا و حتی تعامل اقتصادی امریکا با چین به فوت خود باقی‌است. در واقع، چین طی سال‌های اخیر نشان داده از چنان قدرت اقتصادی برخوردار است که می‌تواند از اقدامات تنبیهی اقتصادی برای برخورد با اعمال تحریک‌آمیز دیگر کشورها استفاده کند و این عامل می‌تواند دست‌کم برخی از شرکای اروپایی را برای مشارکت فعال در همکاری برای زیرساخت و توسعه جهانی دچار تردید کند. گذشته از این، نحوه واکنش نسبت به جنگ اوکراین از سوی کشورهای در حال توسعه نشان داد که این کشورها آگاه به نیات استعماری غرب هستند و چندان تمایلی به همسویی با آن ندارند و این مانع قابل توجهی در برابر این طرح غربی است. حجم بالای این کشورهای درگیر در کمربند و جاده چینی را هم باید به این عوامل اضافه کرد که فعالیت‌های عمرانی در بخش قابل توجهی از آنها شروع شده و به‌نظر نمی‌رسد که آنها حاضر باشند نقد چینی را به نسیه‌گیری بفرستند. به این ترتیب، طرح امریکایی-اروپایی «همکاری برای زیرساخت و توسعه جهانی» می‌تواند روی کاغذ پانک‌ی به جاده ابریشم چین باشد اما تا تحقق واقعی این پانک راه زیادی در پیش است و یکن در این مدت در مسیر خود در جاده ابریشم پیش می‌رود.

اخبار کوتاه

■ **ایران یکی از بازیگران اصلی حوزه سایبری**

رئیس سازمان سایبری رژیم صهیونیستی با اشاره به اینکه تل آویو برای دفاع از خود به دنبال ایجاد گنبد سایبری است، از ایران به عنوان یکی از بازیگران اصلی حوزه سایبری یاد کرد.

بنابر گزارش روزنامه معاریو، گابی پورتنوی دیروز اعلام کرد که این رژیم به منظور تقویت خود در برابر حملات سایبری علیه اقتصاد و جبهه داخلی به دنبال ایجاد گنبد سایبری است. وی در بخش دیگری از اظهاراتش درباره ایران گفت: «ایران امروز در کنار حماس و حزب‌الله به یکی از بازیگران اصلی عرصه سایبری مبدل شده‌است.»

■ **افغانستان با پاک‌های برای نفوذ و انتقال تروریست‌ها**

بنابر اعلام وزر دفاع روسیه، تروریست‌های بین‌المللی خاک افغانستان را پاک‌های برای نفوذ به کشورهای همسایه و ایجاد شبکه گسترده خرابی‌زمینی می‌دانند که از طریق انتقال شبه‌نظامیان از نقاط داغ تکمیل می‌شود. به گزارش فارس، سرکنی شوینگو گفت: «رهبران تروریست‌های بین‌المللی خاک افغانستان را پاک‌های برای نفوذ به کشورهای همسایه و ایجاد شبکه گسترده خرابی‌زمینی می‌دانند که از طریق انتقال شبه‌نظامیان از نقاط داغ تکمیل می‌شود.» وزیر دفاع روسیه تقویت هماهنگی بین‌نهادهای مجری قانون کشورهای آسیای مرکزی و روسیه را برای مقابله با سازمان‌های تروریستی بین‌المللی در منطقه و شکل‌گیری رویکردهای مشترک برای مبارزه با این ساختارها ضروری دانست.

■ **نشست شیعیان عراق درباره تشکیل کابینه**

گروه‌های چارچوب هماهنگی شیعیان عراق و ائتلاف عزم و حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق در نشستی به بررسی فضای سیاسی این کشور و روند تشکیل کابینه جدید پرداختند. به گزارش شفق نیوز عراق، طبق بیانیه ائتلاف عزم به رهبری خمیس الخنجر، این ائتلاف و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق (شامل گروه‌های شیعه و برخی از احزاب سنی و کرد معترض به نتایج انتخابات پارلمانی) و اتحادیه میهنی کردستان عراق روز دوشنبه در منزل جلال طالبانی، رئیس‌جمهور فقید عراق نشست مهمی برای بررسی تحولات عرصه سیاسی و پایان‌بخشیدن به روند تشکیل کابینه داشتند. در ادامه بیانیه یاد شده آمده‌است که در این نشست درباره آخرین تحولات در عرصه سیاسی گفت‌وگو شده و بر لزوم افزایش تلاش‌ها برای سرعت‌بخشیدن به تشکیل کابینه‌ای قدرتمند که قادر به عبور از تمامی چالش‌های پیش روی کشور باشد، تأکید شد.

■ **سفر مقامات امریکایی به وئنزولا**

مقامات ارشد ایالات متحده در تازه‌ترین تلاش برای بازگرداندن امریکایی‌های بازداشت‌شده به خانه و بازسازی روابط با غول نفتی امریکای جنوبی به کاراکاس سفر کرده‌اند. به گزارش رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا این سفر را یک سفر تفریحی با تم‌کر بر امنیت چندین امریکایی توصیف کرد. راجر کارستنز، فرستاده ویژه ریاست جمهوری در امور گوان‌ها، همچنین سفیر جیمز استوری که ریاست واحد امور وئنزولا را کلیمبار عبده‌دار راهی وئنزولا شده‌اند. شهروندان بازداشت‌شده در کاراکاس، از جمله گروهی از مدیران نفتی سیگتو مستقر در هیوستون، بیش از چهار سال پیش به زندان افتادند.